〒130-0026 東京都墨田区両国 3 丁目 25 番 5 号 JEI 両国ビル 11 階

TEL03-5638-0086 FAX03-5638-0076 http://www.house-warranty.or.jp/

告知記事掲載のお願い

NEWS RELEASE 住宅・工務店・地盤・サービス・経営
2015 年 4 月 1 日

報道関係者各位

『株式会社ラフィーヌ財務総研グループ会社化』

サービス相互利用など住宅関連事業者への支援をさらに強化、新体制スタートへ。

戸建て住宅を中心に地盤保証業務を行っている一般社団法人ハウスワランティ（所在地：東京都墨田区 代表理

事 森田靖英）は、株式会社ラフィーヌ財務総研（本社：東京都渋谷区 代表取締役 鬼定佳世）を２０１５年５月１日よ

りグループ会社とし、工務店支援業務をさらに充実すべく新体制で取り組むことになりましたのでお知らせいたします。

《事業の相乗効果について》

一般社団法人ハウスワランティグループの地盤調査・保証登録住宅事業者約３，０００社、地盤調査工事取引先

約８００社と株式会社ラフィーヌ財務総研の会員約１，４００社、合計約５，２００社に、両社の商品・サービス提供の

充実を図ります。

一般社団法人ハウスワランティグループには「地盤調査保証」や「液状化保証」を中心とする地盤保証事業に加え、

住宅事業者向けの「完成引渡しサポート」や「ワランティコール２４」（３６５日２４時間の緊急対応サービス）などがありま

す。また、グループ会社のホーメストネットワーク株式会社では全国の住宅事業者や地盤事業者をネットワーク化し、

ブランド共有と共同広告、住宅に関する保証保険を提供いたしております。

株式会社ラフィーヌ財務総研は住宅事業者向けのコンサルティング、セミナー事業を中心に「集客」「営業」「契約」

（クロージング）に関する商品、サービスを提供しております。住宅事業者の永遠の経営課題である「集客」「営業」「契

約」（クロージング）に資金計画（ローン付け）をセンターピンに置き、コンサルティング事業を展開しています。大阪本

社では会員向けに「住宅ローンセンター」を置き、資金計画に関するコンサルティングをビジネスにつなげる事業を行

っております。住宅ローン付けと地盤調査保証や住宅に関する保証は家づくりの初期段階にあり、住宅事業者への

「ワンストップサービス」を行うことができます。

双方の登録住宅事業者及び会員への商品・サービス提供をより一層強化し事業を推し進めることで大きな相乗

効果が生まれます。

《グループ会社化について》

一般社団法人ハウスワランティが株式会社ラフィーヌ財務総研の全株式を取得いたします。株式会社ラフィーヌ財

務総研代表取締役鬼定佳世は取締役会長に就任し一般社団法人ハウスワランティ副代表理事二色洋昭が株式会

社ラフィーヌ財務総研代表取締役に就任（兼任）いたします。

株式の取得及び役員の変更を２０１５年４月３０日までに行い、５月１日からは新体制で事業を行います。グループ

会社化にともない株式会社ラフィーヌ財務総研東京本社（東京都渋谷区恵比寿）は一般社団法人ハウスワランティ本

社所在地（東京都墨田区両国）に移動し４月中旬から業務を行います。なお、株式会社ラフィーヌ財務総研大阪本社

（大阪府大阪市：住宅ローンセンター）は現所在地で引き続き業務を行います。

〒130-0026 東京都墨田区両国 3 丁目 25 番 5 号 JEI 両国ビル 11 階

TEL03-5638-0086 FAX03-5638-0076 http://www.house-warranty.or.jp/

告知記事掲載のお願い

《株式会社ラフィーヌ財務総研とホーメストネットワーク株式会社との連携について》

一般社団法人ハウスワランティのグループ会社、ホーメストネットワーク株式会社（本社：東京都墨田区 代表取締

役 森田靖英）と、株式会社ラフィーヌ財務総研は今後同じグループ会社として連携をいたします。株式会社ラフィー

ヌ財務総研が展開する「集客」「営業」「契約」のコンサルティングやセミナー、ビジネスパッケージ、住宅ローンセンタ

ー。ホーメストネットワーク株式会社が展開する「ブランド活用・共同広告」「高性能住宅 Monaca」「IKEA&ベンジャミン

ムーア」他の多数の住宅事業者向けコンテンツ。両社が会員へ提供している商品・サービス・コンテンツを共有してま

いります。住宅事業者支援ビジネスも画一的支援の時代から自社の地域性や体力、体質にあった策を取り入れる時

代になりました。両社が連携することで、様々な支援策を住宅事業者へ提供することができます。

《３法人の会社概要》

＜一般社団法人ハウスワランティ 社団概要＞

設立：平成 21年 7月  代表理事：森田 靖英

事業内容：住宅地盤データの解析と保証事業、住宅地盤データの解析結果に基づく適切な基礎設計の認定と保証

事業、構造的根拠に基づく住宅構造設計、及びプレカット加工図設計の認定と保証事業、住宅構造・基礎・地盤技

術者の教育、研修事業、住宅構造・基礎・地盤に関する講演会、見学会及び啓発活動

＜株式会社ラフィーヌ財務総研 会社概要＞

設立：平成 4年 8月  代表取締役：鬼定 佳世

事業内容：会員制集客システム運営、ビジネスコンサルティング、ＦＰコンサルティング、商品企画、販売促進企画立

案、人材教育研修、ＩＴソリューション、ソフトウェア開発

＜ホーメストネットワーク株式会社 会社概要＞

設立：平成 25年 5月 代表取締役：森田 靖英

事業内容：経営コンサルティング及び経営指導、加盟店の募集及び開店準備それらに関するコンサルティング業務、

新店舗展開に関する立案と市場調査企業経営全般に関する教育、研修プログラムの実施、提供業務、住宅地盤調

査及び調査データの解析並びに解析結果に基づく適切な基礎設計の認定と保証業務、建築技術のノウハウ、パテン

トの売買、新規事業研究会、セミナーの企画開発及びその運営業務、講演会、 シンポジウム、セミナー等の開催、イ

ンターネットシステムに関するコンサルティング業務。

【本件のお問合せ先】

一般社団法人ハウスワランティ 担当：二色（にしき）

〒130-0026東京都墨田区両国 3丁目 25 番 5号 JEI両国ビル 11階

TEL03-5638-0086 FAX03-5638-0076

E メール info@house-warranty.or.jp